Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ СОРОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______.2025 г 									№___ -па

«О внесении изменений в Постановление  администрации Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области
от 27.02.2023 № 12-п «Об утверждении Порядка выявления и оформления вымороченного имущества в собственность Сорочинского сельского поселения»»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области администрация Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление  администрации Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области
от 27.02.2023 № 12-п «Об утверждении Порядка выявления и оформления вымороченного имущества в собственность Сорочинского сельского поселения»» (далее-Порядок) следующие изменения:
1.1 Пункт 2.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.2. При выявлении объекта недвижимого имущества, которое может быть признано выморочным, в целях установления собственника объекта недвижимого имущества администрация муниципального образования запрашивает и получает сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, только в электронной форме.».
1.2 Пункт 3.3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.3. Выморочное имущество, принятое в муниципальную собственность муниципального образования, в виде жилого помещения включается в муниципальный жилищный фонд в соответствии с действующим законодательством.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете  «Сорочинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области  https://sorochinskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения				А.П. Комиссаров